令和 5 年 12 月吉日

各団体長様

塩尻剣道連盟

会長 池田 芳彦

令和 6年 塩尻市内剣道教室(稽古始め)開催について

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記により令和 6年『塩尻市内剣道教室(稽古始め)』を開催しますので、ご

案内申し上げます。

 大変お忙しい時期とは存じますが、多くの方に参加して頂きますよう、お願い申し上げます。

記

➢ 日  時 令和 6年 1月 6日（土）13時 開場  14時 30分 解散

➢ 場  所 塩尻市立体育館

➢ 内   容 13:00  開場

  13:20  開会式

  13:20〜14:10 稽古

  14:10  閉会式

➢ 新型コロナウイルス感染症対策

⚫ 本稽古会は、長野県剣道連盟策定「稽古に関する感染予防ガイドライン」に沿って運営する。

⚫ 以下の条件に該当する者は稽古に参加しない。

① 発熱のある場合（個人差はあるが、一般的には「37.5℃以上」）

② 咳、咽頭痛など風邪のような症状がある場合

③ その他体調がよくない場合（症状が出ていなくても感染している場合があるので、体調が普段と

異なるときは、稽古の参加について慎重に判断すること）

④ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる者がいる場合

⑤ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又

は当該在住者との濃厚接触がある場合

⚫ 参加者は日頃から体調管理、感染予防に努める。

⚫ 稽古を行う者は、飛沫の飛散防止等のため、面マスクもしくは口の部分を覆うシールドを着用する。

※70歳以上の者は、面マスク・シールド両方の着用を推奨する。

⚫ 当日の日程、会場の入退場の仕方、ソーシャルディスタンスの確保等の注意事項は、当日の係員の指

示に従うこと。

以上